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Rødspætter, Torsk, anden Fisk og Sild, at 
den Fisk, som kommer ude..fra selve Ha- 
vet, ; og som altsaa skulde nyde ind i store 
Mængder, skulde være Torsken, ikke sandt ? 
Men han siger lier,, at der i 1911 i Ring- 
købing Fjord er. fisket for 160 Kr. Torsk. 
Det er det hele, Resten er Fj ordfisk.-..Vær- 
saagod, Beretningen er til Tjeneste. Saa- 
ledes forholder det sig med Fiskeriet i 1911, 
altsaa efter at - Hvide Sande Kanalen 홢 ér 

, kommen. : f 
Det t i var .Rørskæret, det,' var Engene,, 

og det: var Fiskeriet. , Altsaa, dersom vi 
Deviige Millionen, hvad faa vi saa for den? 
Vi faa. mindre Rørskær, mindre Græs paa 

l 홢 : Engene -og mindre Fiskefangst. Det er 
. Resultatet. Jeg har kun benyttet de Tal, 
som gtaa, i Finanslovanmærkningerne, og 
saa det ;Brey, som Fiskeriinspektøren har 
\ æret s a a  venlig at,, sende; mig, efter. at 
jeg skriftlig ; havde henvendt mig til ham, 
saa jeg tror, at:  disse Tal kunne s taa  for 
alle Angreb. Derfor vil jeg slutte med at 
sige, at jeg vil bede det kommende, Udvalg 
og alle Tingets Medlemmer om at betænke 
sig - yel, inden de bevilge Millionen. J eg 
har tilladt mig a t  sige, hvad De kunne faa 
for denne Million: Nedgang paa, de tre 
Indtægtskilder kunne De faa. Hvordan det 
i r i g t  kan forme sig, kan jeg ikke vide,' 
men jeg vil nærmest holde mig til det, 
som er fremkommet i, Ingeniørbetænknin- 
gen, som jeg/plejer at kalde den .  Og jeg 
'tror, vi gøre : Ret i at afæske dem og Vand-: 
bygni ngsdiréktøren endnu en Erklæring 
om, hvor meget det v i l  koste at lukke Ka-: 
nalen straks.-J Saa vil jeg altsaa. sige : 홢 De, 

. 홢: .som med koldt Blod ville stemme for 
Millionen 홢 overdreven Begejstring derfor; 

' har jeg. ikke mærket hos. nogen 홢, have 
altsaa Udsigt til at bevirke, at Ernærings-, 
grenene derovre- blive forringede,: og saa 
have de Udsigt til at fremkalde, en: Ting, 
til, det er don,., næste Million. Dé skulle 
ikke tro, mine Herrer, at Havet r etter sig, 
efter de to Indbygninger i den Forstand, 
at det bliver ved at'være alle Dage, som 
det er nu, baade 홢: paa Havsiden og paa 
Fjordsiden; der skal saa vist nok komme 
d ep gamle Sandvandring, og den -skal nok 
bevirke, at Sandet lægger ' sig p a a  den 

Z ' 'I nordre Tange og bliver skaaret bort paa 
den sydlige Tange, ude, ved Havsiden og 
omvendt nde  i Fjordsiden. Men tro De 
saa ikke, man vil sige: Det er meget dej- 
ligt altsammen med det: Løb, og det staar 
der endnu, men vi; maa ogsaa have et Par 
Moler ude i Havet, : som kunne holde Ma- 

I , ' l terialvandringen Stangen, saa vi kunne 
sejle ind i Kånalen. ,,-,, 

Jeg vil slutte med at sige, at de, som 
stemme for denne Million, kunne begynde 1 
at tælle paa den næste. 

J. Sørensen: Den Sag, vi her staa 
overfor, er ikke saa helt let at tage Stil- 
ling til, ikke blot, fordi det drejer sig; o'm 
en Millionudgift, men - særlig, fordi man 
ikke kan overse Konsekvenserne af de for- 
skellige Forsla;g, og om de Summer, der 
.foreslaas, ere de. endelige,, samt hele An- 
hègets Stabilitet. Man kan nok være enig 
om, at den Gennemgravning, der er sket, 
var fuldstændig forfejlet, og naar blandt 
andet den ærede Ordfører (P. Th. Nielsen) 
talte om,, at den Forandring, der var sket 
med dette Udløb, var kommen overraskende, 
vil jeg sige, at jeg synes, det ikke kunde 
være saa overraskende for  dem, der ere 
rigtig kendte med Vestkystens Forhold .  
Naar man kender Havet og ikke blot har , 
boet ved det om Sommeren i Badesæsonen, 
men ogsaa bar set dets Virkninger .paa ; 
andre Aarstider, ved man, at det til Tider 
kan gøre en slem Ravage, og lige saa sik- 
kert, som Sand, kan være et udmærket 
Værn mod Havet, naar der: ikke, er Strøm, 
og naar Sandet: har en jævn SkraanÌng, , 
lige saa daarligt er Sand, naa r  der er 
stærk Strøm. Dér er Sandetintet, og naar 
man lukkede op imellem Havet og, den 
bredeste og dybeste Del af , Fjorden, kunde 
man sige sig: selv, at saa, vilde der blive 
en meget stærk Strøm. Jeg synes heller 
ikke, at man godt kunde sige, at det var 
noget nyt,; vi her skulde foretage os, og àt. 
det muligvis vilde gaa godt, thi vi kende ; 
dog Forholdene ved Limfjorden, og naar 
man. ved, hvilke Forandringer Thyborøn- 
kahalen har været underkastet, hvilken 
Bredde den til Tider har haft, og hvilke 
Vandmasser der har været; kastet igen- 
nem den, /  maa man  ogsaa kunne; sige sig 
selv, at det samme maatte blive Tilfæl- 
det her ; 

Men naar nu Gennemgravningen her 
. er. foretagen, og vi skulle tage Stilling til, 
Spørgsmaalet om, hvorvidt dette Udløb 
skal skallukkes,:; eller om der skal laves et nyt, 
eller dette/'Udløb skal befæstes, synes jeg, : , , 
Sagen ikkeø er saa lige til, som Sere ærede 
Medlemmer, vi l le  mene. Det ligger 
,: nær : at s'ige at denne Gennemgravning 
var en Lapsus, og at vi hurtigst muligt 
maa se at faa Løbet lukket. / Paa den 
anden Side kunne andre ogsaa mene, at 
nu er denne Gennemgravriing en Gang 
foretagen, og saa er det rigtigt at lade 
den staa og befæste den. Begge disse : 
홢 Synsmaader kunne gøres gældende. De 


